МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

Об утверждении состава Президиума государственной

экзаменационной комиссии Приморского края для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории

Приморского края в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552, на основании Распоряжения Рособрнадзора «Об утверждении

председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов

Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году» от

23.12.2024 № 1269-10, Распоряжения Рособрнадзора «Об утверждении

заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий

субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2025 году» от 23.12.2024 № 1268-10, Положения о государственной

экзаменационной комиссии Приморского края по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Приморского края, утвержденного

приказом министерства образования Приморского края от 20.02.2024 № 204-а,

в целях организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Приморского края в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить:

1.1. Председателем государственной экзаменационной комиссии

Приморского края для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-11)

на территории Приморского края в 2025 году – Меховскую Анну Юрьевну,

заместителя министра образования Приморского края.

1.2. Заместителем председателя государственной экзаменационной

комиссии Приморского края для проведения ГИА-11 на территории

Приморского края в 2025 году - Путинцеву Людмилу Валерьевну, начальника

отдела качества общего образования управления качества общего образования

министерства образования Приморского края.

2. Утвердить:

2.1. Секретарем государственной экзаменационной комиссии

Приморского края для проведения ГИА-11 на территории Приморского края в

2025 году – Шлык Регину Константиновну, консультанта отдела качества

общего образования управления качества общего образования министерства

образования Приморского края.

2.2. Состав Президиума государственной экзаменационной комиссии

Приморского края для проведения ГИА-11 на территории Приморского края в

2025 году (Приложение).

3. Отделу качества общего образования управления качества общего

образования министерства образования Приморского края (Путинцева)

организовать совместную работу с руководителями муниципальных органов

управления образованием, ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития

образования» (Кушекова) по исполнению настоящего приказа.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием

довести настоящий приказ до сведения руководителей всех образовательных

организаций, расположенных на территории муниципального образования,

независимо от их организационно – правовой формы и подчиненности, а также

всех категорий лиц, задействованных в организации и проведении ГИА-11

в 2025 году.

5. Приказ министерства образования Приморского края от 07.02.2024

№ 129-а «Об утверждении состава Президиума государственной

экзаменационной комиссии Приморского края для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Приморского края в 2024 году» считать

утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова